Tönisvorster Amtsblatt V

mit öffentlichen Bekanntmachungen und sonstigen amtlichen Mitteilungen (amtlicher Teil) und einem örtlichen Nachrichten- und Veranstaltungsteil (nichtamtlicher Teil)

15. Jahrgang

Herausgegeben vom Bürgermeister der Stadt Tönisvorst

8. Juni 2009

Nr. 8

INHALT

Amtlicher Teil

Aufforderung zur Einreichung von Wahlvorschlägen für die Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Tönisvorst am 30. August 2009

Bekanntmachung des Wahlleiters der Stadt Tönisvorst über die Ersatzbestimmung für einen Vertreter

S. 57

S. 57

Nichtamtlicher Teil

Impressum und Bestellschein S. 58

Amtlicher Teil:

Bekanntmachung der Stadt Tönisvorst

Aufforderung zur Einreichung von Wahlvorschlägen für die Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Tönisvorst am 30. August 2009

Gemäß Wahlausschreibung des Innenministers des Landes NRW vom 4. März 2009 (MBL.NRW 2009 S. 97) finden die Kommunalwahlen am 30. August 2009 statt. Hierdurch ändert sich auch die Abgabefrist für die Wahlvorschläge.

Die Bekanntmachung der Stadt Tönisvorst vom 21.08.2008, veröffentlicht im Tönisvorster Amtsblatt Nr. 14 S. 95, wird daher wie folgt korrigiert:

Die Wahlvorschläge für die Wahl der Bürgermeisterin(des Bürgermeisters und der Vertretung der Stadt Tönisvorst sind spätestens bis zum 48. Tage vor der Wahl, das ist der 13. Juli 2009, 18.00 Uhr (Ausschlussfrist), beim Wahlleiter der Stadt Tönisvorst, Bahnstraße 15, 47918 Tönisvorst, Zimmer 31, einzureichen.

Tönisvorst, 04.06.2009

Der Bürgermeister - als Wahlleiter - gez. Schwarz

Tönisvorster Amtsblatt V Jhrg. 15/Nr. 8/S. 57

Bekanntmachung des Wahlleiters der Stadt Tönisvorst über die Ersatzbestimmung für einen Vertreter

Herr Daniel Slomka, Tönisvorst-St. Tönis, der bei der Wahl für die Christlich Demokratische Union (CDU) aufgetreten ist, hat zum 01.06.2009 sein Ratsmandat niedergelegt.

Aufgrund des § 45 des Kommunalwahlgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen in der z.Zt. gültigen Fassung wird hiermit festgestellt, dass

Frau Elke Stiegen, Key Account Managerin, geb. 1970,

wohnhaft Willicher Straße 74 in Tönisvorst-St. Tönis,

 als Ersatzbewerberin für Herrn Daniel Slomka auf der Reserveliste der Christlich Demokratischen Union -

in den Rat der Stadt Tönisvorst einrückt.

Gegen diese Entscheidung können

- a) jeder Wahlberechtigte
- b) die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben sowie

c) die Aufsichtsbehörde

innerhalb eines Monats vom Tage dieser Bekanntmachung an Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Feststellung gem. § 40 Abs. 1 Buchst. ac Kommunalwahlgesetz für erforderlich halten. Der Einspruch ist beim Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Tönisvorst, den 04.06.2009

Der Bürgermeister - als Wahlleiter - gez. Schwarz

Tönisvorster Amtsblatt 👿 Jhrg. 15/Nr. 8/S. 57

Nichtamtlicher Teil:

Wichtiger Hinweis für Abonnenten: Das Amtsblatt ist kostenlos und kann via E-Mail entsprechend kostenlos zugeschickt werden. So liegt auch das Amtsblatt für Selbstabholer kostenlos zur Mitnahme in den Verwaltungsgebäuden aus (Auslegestellen siehe rechte Spalte). Die Kostenpauschale für das Jahresabonnement umfasst lediglich das Porto. Wer das Amtsblatt via E-Mail erhalten möchte: einfach an info@toenisvorst.de schreiben.

Impressum:

Herausgeber:

→ Stadt Tönisvorst, Der Bürgermeister - Fachbereich A Abteilung Zentraler Service -Bahnstraße 15 47918 Tönisvorst Tel.: 02151/999-174/167

Erscheinungsweise:

Monatlich und zusätzlich bei Bedarf Auflage: 380 Exemplare

Bezug:

Inklusive Versandkosten:
Jahresabonnement 21,-- €
Einzelzustellung 1,-- €
zahlbar jährlich im voraus bzw. einzeln bei Bezug

Bestellung und Kündigung:

jeweils beim Herausgeber Kündigung jeweils zum Jahresende, muß zum 31.10. beim Herausgeber vorliegen

Verantwortlich für den Inhalt:

Bürgermeister Albert Schwarz

Druck:

Hausdruckerei der Stadtverwaltung

Einzeln abzuholen in den Auslegestellen:

St. Tönis

Verwaltungsgebäude St. Tönis, Bahnstr. 15
Verwaltungsgebäude St. Tönis, Hospitalstr. 15
Stadtbücherei im Rathaus St. Tönis, Hochstr. 20 a
Verwaltungsgebäude St. Tönis, Hochstr. 28
Stadtwerke Tönisvorst GmbH, Mühlenstr. 49
Geschäftsstelle der Sparkasse Krefeld in St. Tönis, Ringstr. 1
Volksbank Krefeld e.G., St. Tönis, Rathausplatz 7
Deutsche Bank, Filiale Tönisvorst, Hochstraße 5
Altentagesstätte St. Tönis, Mertenshof, Kirchstr. 14
sowie in allen Kindergärten der Stadt Tönisvorst,
Stadtteil St. Tönis

Vorst

Verwaltungsgebäude Vorst, St. Töniser Str. 8 Altentagesstätte Vorst, Markt 3 Geschäftsstelle der Sparkasse Krefeld in Vorst, Seulenstr. 5-9 Volksbank Krefeld e.G., Hauptstr. 6 Kindergarten Bruckner Str. 16

Hiermit bestelle ich das Tönisvorster Amtsblatt ₩	
in einer Zahl von Exemplaren im Jahresabonnement ab sofort / ab dem	
☐ dauerhaft (bei jährl. Kündigung)☐ für die Dauer nur 1 Jahres	58